



ประกาศเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ จะได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนทะเลเบียนทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ ๘๓-๐๐๖ หมู่ ๓ บ้านป่าสักหลวง ตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ โดยทำการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้างข้างละ ๑.๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ความยาวประมาณ ๘๒๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ งบประมาณ ๕๑๑,๒๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ดังนั้น เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของโครงการดังกล่าวฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

สืบเอก

(วิสูตร สุวรรณโกศล)

นายกเทศมนตรีตำบลสำราญราษฎร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนทะเลเบียนทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ ๘๓-๐๐๖ หมู่ ๓ บ้านป่าสักหลวง ตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๕๑๑,๒๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : โดยทำการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้างข้างละ ๑.๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ความยาวประมาณ ๘๒๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๕๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :

๗.๑ นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพิทักษ์พงษ์ สุวิภาโล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวเจนจิรา เกียรติกุลภักดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้างข้างละ 1.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ความยาวประมาณ 820.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 820.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทพียนทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ 83-006 หมู่ 3 บ้านป่าสักหลวง ตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอคอยสะแกต จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่ ถค.003/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ อำเภอคอยสะแกต จังหวัดเชียงใหม่
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา บาท	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	246.00	125.22	30,804.12	1.3642	170.82	42,022.98
2	งานรื้อโครงสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	15.92	-	1.3642	21.71	-
3	งานขุดดิน - ดินตัด	ลบ.ม.	88.65	47.13	4,178.07	1.3642	64.29	5,699.72
4	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	574.00	1.77	1,015.98	1.3642	2.41	1,385.99
5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	41.00	755.09	30,958.58	1.3642	1,030.09	42,233.70
6	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	837.00	361.97	302,968.89	1.3642	493.79	413,310.15
7	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง ข้างละ 0.10 ม.	ลบ.ม.	-	375.84	-	1.3642	512.72	-
8	รอยต่อเฝือขยายตัวตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	15.00	74.83	1,122.45	1.3642	102.08	1,531.24
9	รอยต่อเฝือหดตัวตามขวาง (Constraction Joint)	เมตร	148.00	63.56	9,406.88	1.3642	86.70	12,832.86
รวมยอดค่าก่อสร้าง						380,454.97		519,016.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 380,454.97 บาท
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น = - บาท
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
 รวมยอดค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 519,016.67 บาท
 คิดเป็นราคากลาง ตัวอักษร(...ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน...) = 519,000.00 บาท
 ขนาดพื้นที่ 837.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 620.07 บาท / ตร.ม.
 ระยะเวลาดำเนินการ 75.00 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายพิทักษ์พงษ์ สุวิภาโล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาวเจนจิรา เกียรติกุลภักดี